

## Produktinformation

### Veganer Gemüsestrudel, portioniert, gebacken

Original Strudelziehteig mit Gemüsefüllung, fertig gebacken, portioniert.  
Stückgewicht 250 g



Art.Nr.	<b>706251</b>
Versandeinheit	27 Stück à 250 g
Gebindeeinheit	Karton
Einzeleinheit	Stück
Portionen je VE	27

MHD 18 Monate

#### Nährwerte ø pro 100 g im Fertigprodukt

Brennwert	576 kJ / 137 kcal
Fett	4,4 g
davon gesättigte Fettsäuren	2,2 g
Kohlenhydrate	22 g
davon Zucker	2,7 g
Eiweiß	2,6 g
Salz	1,5 g



Deklarationspflichtige Zusatzstoffe mit Farbstoff nach §5 LMZDV



kennzeichnungspflichtige Allergene **glutenhaltiges Getreide (Weizen), Sellerie.**

#### Kostformgebung

<input type="checkbox"/>	Angepasste Vollkost	<input type="checkbox"/>	Hochkalorisch
<input type="checkbox"/>	Glutenfrei	<input checked="" type="checkbox"/>	Lactosefrei
<input type="checkbox"/>	Natriumarm	<input checked="" type="checkbox"/>	Hefefrei
<input checked="" type="checkbox"/>	Vegan	<input type="checkbox"/>	Palmölfrei
<input checked="" type="checkbox"/>	Ovo-lacto-vegetabil	<input type="checkbox"/>	Dysphagie

#### Zubereitungsanleitung

Die gefrorene Strudel-Portion in der Mikrowelle bei ca. 600-1000 Watt ca. 5-8 Minuten erwärmen.

Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren!

Weitere Zubereitungsmöglichkeiten nachstehend:



Heißluft 170°C-190°C ca. 20-30 Min.



Heißluft 170°C-190°C ca. 20-30 Min.

## Veganer Gemüsestrudel, portioniert, gebacken

Original Strudelziehteig mit Gemüsefüllung, fertig gebacken, portioniert.  
Stückgewicht 250 g

Art.Nr. **706251**

---

### Zutaten | bitte Allergene beachten!

73% Gemüse (Brokkoli Röschen, Blumenkohl, Süßmais, **Knollensellerie**, Karotten, Weißkohl, Porree), **Weizenmehl**, Wasser, pflanzliche Öle und Fette (Palm, Kokos, Raps, in veränderlichen Gewichtsanteilen), würzende Auflage (Wasser, Kokosöl, modifizierte Stärke, Stärke, Salz, Säureregulatoren: Natriumcitrat, Citronensäure, Aroma, Farbstoff: Beta-Carotin), Stärke, modifizierte Stärke (enthält **Weizen**), Rapsöl, Salz, **Weizengrieß**, Zucker, Säuerungsmittel: Citronensäure, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Sonnenblumenlecithin, Aroma, Muskat, Pfeffer, Maltodextrin, Verdickungsmittel: Natriumalginat.

Kann Spuren enthalten von: Milch (einschl. Laktose), Eier, Schalenfrüchte (Haselnüsse, Mandeln).